
 

Decreto Dirigenziale n. 9 del 22/05/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 15 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/06. AUTORIZZAZIONE PER MODIFICA NON SOSTANZIALE DEL D.D. N.

162 DEL 07.08.2013 E SUCCESSIVI  D.D. N. 25 DEL 04.02.2015 E D.D. N. 244 DEL

01.12.2016. IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI .DITTA

INDUSTRIA CALCE CASERTANA S.R.L. CON SEDE LEGALE IN CURTI (CE), VIA SALVO

D'ACQUISTO, PALAZZO ZIGURELLA ED IMPIANTO NEL COMUNE DI BUCCINO , VIA

ZONA INDUSTRIALE LOTTO 27. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

- che la ditta INDUSTRIA CALCE CASERTANA S.r.l., Legale Rappresentante sig. Vozza Giuseppe nato 
a Casagiove il 13.01.1954, con sede legale in Curti (CE), Via Salvo D'Acquisto, Palazzo Zigurella ed 
impianto nel Comune di Buccino , Via Zona Industriale Lotto 27, per l'attività di recupero  rifiuti speciali 
non pericolosi, è autorizzata all'esercizio dell'impianto con D.D. n. 162 del 07.08.2013, giusta voltura 
D.D. n. 94 del 19.05.2014, e successive modifiche non sostanziali con  D.D. n. 25 del 04.02.2015 e D.D. 
n. 244 del 01.12.2016, rilasciati  ai sensi dell'art. 208, del D. Lgs. 152/06; 
 
- che in data 12.05.2017, prot. n. 339648, la ditta INDUSTRIA CALCE CASERTANA S.r.l. ha presentato 
istanza di modifica non sostanziale dell'impianto consistente in: 

• ridistribuzione dei quantitativi di rifiuti  in ingresso nell'ambito dei quantitativi autorizzati; 
• rideterminazione delle aree di messa in riserva dei rifiuti in funzione dei nuovi quantitativi parziali; 
 

PRESO ATTO che la ridistribuzione dei quantitativi autorizzati, nonchè la rideterminazione delle aree di 
messa in riserva non determinano, un aumento di capacità dell'impianto, una variazione quantitativa,  
una modifica del ciclo di  lavorazione, un incremento dei codici CER superiore al 10% di quelli 
autorizzati,  per cui ascrivibile ad una modifica non sostanziale di cui all'Allegato 1, Parte seconda, 
paragrafo 2.2, DGRC n. 386/2016; 
 
VISTO: 
- il D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.; 
- la D.G.R.C. n. 386/2016; 
- il D.D.  n. 153 del 09/05/2017; 
 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente ing. 
Giovanni Galiano, 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
AUTORIZZARE , ai sensi dell'art. 208, comma 6, del D. Lgs. 152/06, la ditta  INDUSTRIA CALCE 
CASERTANA S.r.l. alla modifica non sostanziale dell'impianto di recupero  rifiuti speciali non pericolosi, 
ubicato nel Comune di  Buccino , Via Zona Industriale Lotto 27, consistente in : 

• ridistribuzione dei quantitativi di rifiuti  in ingresso nell'ambito dei quantitativi autorizzati; 
• rideterminazione delle aree di messa in riserva dei rifiuti in funzione dei nuovi quantitativi parziali; 

per cui la tabella riepilogativa delle quantità massime trattabili suddivisa per CER ed operazioni di 
recupero viene così a modificarsi: 

QUANTITA' MASSIMA TRATTABILE  
Densità  

R13 R3 CER DESCRIZIONE 

t/mc t/g mc/g t/a mc/a t/g  mc/g t/a mc/a  

03.01.05 

segatura, 
trucioli,residui di 
taglio,legno, 
pannelli di 
truciolare e 
piallacci diversi 
da quelli di cui 
alla voce 030104 

0,45 15 33,3 4,695,0 10433,3 7 15,56 2191,0 4868,9 

15.01.03 
imballaggi di 
legno 0,80 30,0 37,5 9390,0 11737,5 15 18,75 4695,0 5868,8 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

17.02.01 legno 0,90 1 1,1 313,0 347,8 1 1,11 313,0 347,8 

19.12.07 
legno,diverso da 
quello di cui alla 
voce 19.12.06 

0,90 115 127,8 35995,0 39994,4 72 80,00 22536,0 25040,0 

20.01.38 
legno,diverso da 
quello di cui alla 
voce 20.01.37 

0,80 2 2,5 626,0 782,5 2 2,50 626,0 782,5 

20.02.01 
Rifiuti 
biodegradabili 0,60 2 3,3 626,0 1043,3 1 1,7 313,0 521,7 

 Totale  165 205,56 51.645,0 64338,9 98 119,5 30.674,0 37429,6 

 
CONFERMARE  le prescrizioni e condizioni contenute nell'autorizzazione all'esercizio dell'impianto D.D. 
n. 162 del 07.08.2013 e succesivi D.D. n. 25 del 04.02.2015 e D.D. n. 244 del 01.12.2016; 
- che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e ss.mm.ii., 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei 
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica. 
NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta  INDUSTRIA CALCE CASERTANA S.r.l., con sede legale nel 
Comune di Curti (CE), Via Salvo D'Acquisto, Palazzo Zigurella. 
TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Buccino, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all' 
A.R.P.A.C, all'ASL Salerno, all'Autorità di Ambito Sele, al C.G.S. Consorzio per la Gestione dei Servizi 
della Provincia di Salerno S.r.l.,  alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli.  
INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
                                                                                                                   Avv. Anna Martinoli 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017


	BURC n. 43 del  29 Maggio 2017

